
Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas

Nepalaid garām SEPTEMBRĪ
Uzzini vairāk – www.jkp.lv

Krustpils saliņa
30.09. 9.00–15.00 Miķeļdienas gadatirgus Bez maksas

Jēkabpils Tautas nams, Vecpilsētas laukums 3

20.08.-27.09. Nacionālās bibliotēkas veidotā izstāde “Latvijas Republikas 
Pilsoņu Kongresam 25” Bez maksas

1.09. 12.00 Turnīra “Prāta spēles simtgades kauss” posms Jēkabpilī Bez maksas

3.09. 13.00
KINO MĪTNE
Zinību dienas svinības. Tikšanās ar pasaku tēliem un 
animācijas filma “Kukaiņu slepenā dzīve”

Bez maksas

5.09. 18.00 KINO MĪTNE
Baltic Sea Docs. “Kolima: Pa kaulu ceļu” 2 €,

Jēkabpils TN kase 
(skolēniem, studentiem, 

senioriem – 
bez maksas) 

6.09. 18.00 KINO MĪTNE
Baltic Sea Docs. “Kādas sēklas stāsts”

7.09. 18.00 KINO MĪTNE
Baltic Sea Docs. “Projekts – Vecmāmiņas!”

26.09. 19.00 Kamermūzikas dienas. Koncerts – tikšanās ar Aivaru Hermani 5 €,
“Biļešu Paradīze”

27.09. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde J.Jaunsudrabiņš “Ezermaļu 
krokodils”

3 €,
Jēkabpils TN kase 

Krustpils kultūras nams, Rīgas iela 212

8.09. 15.00 Dailes teātra izrāde bērniem “Niķa un Riķa stiķi” 5 € - 9 €,
“Biļešu Paradīze”

Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, Pormaļa iela 11

3.–29.09. Laikmetīgās vēstures muzejs “24x30”. Pasākumu cikls 
“Gadsimta ieausti Jēkabpilī”                      Projekts “Brīvības ielu stāsts” Bez maksas

8.09. 20.00 Pagalma dzejas svētki. Multimediāla dzejas performance 
“Paiet” Bez maksas

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Rīgas iela 212
1.07.-31.12. Plaukta izstāde “ES prezidējošā dalībvalsts – Austrija” Bez maksas

1.-29.09.

Grāmatu skate “Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. 2000.-
2009. gadu grāmatas”

Bez maksasTematiska izstāde “13 Eiropas Savienības valstu prezidenti Latvijā”
Izstāžu cikla “Lasīsim lasītavā!” 6. izstāde “Literatūras un kultūras žurnāli”

3.09.-6.10. Lauras Kundziņas gleznu personālizstāde “Rudens palete” Bez maksas

Bērnu literatūras nodaļa, Rīgas iela 212
1.-29.09. Plaukta izstāde “Septembris – dzejas mēnesis” Bez maksas

15.-29.09. Plaukta izstāde “Dzejniecei Inesei Zanderei — 60” Bez maksas
20.-29.09. Plaukta izstāde “Eiropas Valodu diena” Bez maksas

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Vecpilsētas laukums 3

3.-29.09.
Izstāžu cikla “Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 60. 
literatūras izstāde “Vizuālā māksla. Jānis Jaunsudrabiņš. Ilustrācijas “Baltajai grāmatai” 
(1914)”

Bez maksas

7.09. Jauno grāmatu diena Bez maksas

Bērnu literatūras nodaļa, Pasta iela 39

1.-29.09.

Grāmatu skate “Dzejniece ar bērnišķīgo raksturu” / dzejniecei Inesei Zanderei – 60

Bez maksasPlaukta izstāde “Aizraujošā enciklopēdiju pasaule” 
Cikla “Latvijas kultūras kanons” 9. plaukta izstāde “Vizuālā māksla. Kārlis Zāle. Brīvības 
piemineklis” 

10.-22.09. Viktorīna par Ineses Zanderes dzejoļiem “Nāc vizināties Vārduratos!” Bez maksas
13.09., 27.09. Galda spēļu pēcpusdiena “Sākam spēli!” Bez maksas

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 
sadaļā “Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

12+



Projekta Interaktīvās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids (OPEN UP), 
No: LLI-263 ietvaros,  Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļa no septembra organizēs apmācības 
bērnu grupām. 

Sākot ar 14. septembri, katru piektdienu no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.00 bērnu literatūras nodaļā tiks organizētas 
atvērtās nodarbības “Nāc, pievienojies!”. Bibliotekāru pavadībā nodarbības tiks organizētas 15 mēnešu ietvaros 
līdz pat 2019. gada novembrim (ieskaitot). Septembrī ar bērniem tiks aizvadītas trīs nodarbības, kuru laikā mazie 
jēkabpilieši tiks iepazīstināti ar nodarbību programmu, darbosies praktiski un aktīvi.

Plašāka informācija par nodarbībām – Jēkabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā www.jgb.lv vai zvanot uz tālr. 
29113614 (Ilona).

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā projektā sastāda 37 710,27 EUR, t.sk. 32 053,72 EUR 
ir ES finansējums.

Uzzini vairāk – www.jkp.lv

Nepalaid garām SEPTEMBRĪ

Programmas mājas lapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība,  

un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Sākoties jaunajam mācību gadam, Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļa organizēs nodarbību ciklu bērniem

Foto no aizvadītās projekta “Open Up” nometnes 
“Be active! Be positive!”, kas norisinājās no 20. līdz 24. augustam “Ānes 
Muižā”, Jelgavā. Nometnē piedalījās 30 bērni no Jēkabpils, Ludzas un 

Rokišķiem (Lietuva). Nometnē piedalījās sociālā riska grupas bērni 
vecumā no 10 līdz 14 gadiem.



Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 

sadaļā “Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Uzzini vairāk – www.jkp.lv

Nepalaid garām SEPTEMBRĪ

Drīzumā OKTOBRĪ
3.10. Kamermūzikas dienas. Jēkabpils kamerorķestra koncerts Jēkabpils Tautas namā

11.10. Kamermūzikas dienas. Koncertprogramma “Meža dziesmas” bērniem Jēkabpils Tautas namā

12.10. Sergeja Kuprika programma “Gulbis baltais” Krustpils kultūras namā

13.10. Dziesmu stāsts “Draugs, nejautā. ALFRĒDS VINTERS” Krustpils kultūras namā

18.10. Kamermūzikas dienas. Koncerts “Latviešu kamermūzikas izlase” Jēkabpils Tautas namā

27.10. Roberto Meloni koncertprogramma “Cik laba dzīve!” Krustpils kultūras namā

Dzejas dienu festivāls
“Dzeja, kas mērāma METROS”

11.09. 16.00 DZEJA centiMETROS. DAIĻLASĪŠANAS KONKURSS “RUNČUKA PANTIŅU 
KAUJAS” – Jēkabpils p.i.i. bērnu sacensības dzejoļu daiļlasīšanā

Krustpils kultūras nams,  
Mazā zāle

17.00 DZEJA SOĻA attālumā.  
“PASTAIGA AR DZEJU” – latviešu dzejas ierakstu atskaņojums

Daugavas promenāde

12.09. 13.00–15.00 DZEJAS kiloMETRI. DZEJAS BUSIŅŠ – Jēkabpils pilsētas 5. maršruta 
autobusā skan latviešu dzeja mūzikas pavadījumā

Jēkabpils pilsētvide

15.00 TIKŠANĀS ar rakstnieci Māru Jakubovsku un viņas sunīti Rufi – saruna par 
to, kā klājas Rufim, kādus darbus un nedarbus suņuks ir sastrādājis

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļas pagalms

17.00 DZEJAS odoMETRS. 
STĀSTĪJUMS “IEDVESMAS AVOTI. TEKSTU RAKSTĪŠANA. VALODAS 
LIETOJUMS” – stāsta mūzikas izpildītājs Arstarulsmirus

Kino Placis, Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

17.00 DZEJA SOĻA attālumā. 
“PASTAIGA AR DZEJU” – latviešu dzejas ierakstu atskaņojums

Daugavas promenāde

13.09. Visas dienas 
garumā

DZEJAS kvadrātMETRI. AKCIJA “SIRDS UZ TROTUĀRA” – Jēkabpils skolu 
audzēkņi ar krītu uz pilsētas laukumiem un trotuāriem raksta dzeju

Jēkabpils pilsētvide

17.00 DZEJA gadu deciMETROS. SARUNA PAR CENZŪRU RAKSTNIECĪBĀ 
PADOMJU LAIKOS – sarunājas Anda Līce, Lūcija Ķuzāne, 
Elmārs Siliņš un Andris Grīnbergs

 Projekta “Aizliegtie vārdi” ietvaros 

Vēsturiskā Latvijas Pirmās 
brīvvalsts laika bankas ēka, 

Pormaļa iela 11

14.09. 15.00 “DZEJAS SLAMS” – dzejas lasījumu konkurss, kurā aicināti piedalīties dažādu 
vecumu jēkabpilieši

Kino Placis, Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

17.00 DZEJA kubikMETROS. LITERĀRI MUZIKĀLS “DZEJAS FETIŠS” –  
interešu apvienības “Literāts” literāri muzikāli skeči

Krustpils kultūras nama terase

19.00 KONCERTS “DZEJAS taktsMETRĀ”
Muzicē Jēkabpils jaunieši – Ilze Savicka, Ieva Savicka un Ardis Avotiņš

Kena parka estrāde

15.09. 11.00 KvadrātcentiMETRS DZEJAI. 
RADOŠĀ DARBNĪCA PAŠIEM MAZĀKAJIEM “JOKA PĒC ALFABĒTS”
SARUNA ar dzejnieci, mākslinieci Indru Sproģi

Jēkabpils Tautas nams,  
Lielā zāle

14.00 Pāris hektoMETRI kinolentes. 
FOTOFILMA “DIEVAINĒS” – Daigas Kalniņas stāsts par Latviju pēdējā 
desmitgadē
SARUNA ar filmas “Knutifikācija” veidotājiem
DOKUMENTĀLĀ FILMA “KNUTIFIKĀCIJA” – kino par Latviju laikmetu 
krustcelēs caur Knuta Skujenieka dzīves un domu prizmu

Jēkabpils Tautas nams,  
Lielā zāle

18.00 BezDZEJAS METROnoms. 
AKUSTISKAIS KONCERTS – muzicē ģitāras virtuozs Mārcis Auziņš
Biļetes cena 3 €

Kino Placis, Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

11.–15.09. VIDES OBJEKTI “Dzeja, kas mērāma METROS”
Jēkabpils pilsētvidē uzstādīti vides objekti, kas eksponē dzejas rindas

Jēkabpils pilsētvide

Pasākumi bez ieejas maksas, ja vien nav norādīta biļetes cena



Uzzini vairāk – www.jkp.lv

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 
sadaļā “Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

8.09. 
Dailes teātra izrāde bērniem 

“Niķa un Riķa stiķi”

3.09. 
Zinību dienas svinības

3.–29.09.
Laikmetīgās vēstures muzejs 

“24x30”

26.09. 
Kamermūzikas dienas. 

Tikšanās ar Aivaru Hermani

5.–7.09. 
Baltijas jūras

dokumentālo filmu forums

30.09.
Miķeļdienas gadatirgus

Jēkabpils 
Tautas namā

Animācijas filma
“Kukaiņu slepenā dzīve”

3.09. plkst. 13.00

Nepalaid garām SEPTEMBRĪ

Pasākumu cikla “Gadsimta ieausti Jēkabpilī” programma
Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, Pormaļa iela 11

3.09. 14.00 Saruna par BRĪVĪBU. Jēkabpils mācītāji

4.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Vladimirs Ždanoks un citi Brīvības ielas bērni ar bērnības 
stāstiem

6.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Dainis Lūsis par Atmodas sākumu
7.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Folkloras ansamblis “Klinči” – Atmodas idejas nesēji

8.09. 20.00 Pagalma dzejas svētki. Pikniks un būšana dzejā… multimediāla dzejas 
performance “Paiet”. Ieva Rožlapa un Mareks Sarnovskis un vēl…

11.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Jēkabpils Tautas fronte

12.09. 17.00 Saruna ar Māri Goldmani – topošās grāmatas autoru par vēsturiskās Jēkabpils un 
Krustpils ebrejiem

13.09. 17.00 Aizliegtie vārdi. “Cenzūra. Saruna par rakstniecību”. Anda Līce, 
Lūcija Ķuzāne, Andris Grīnbergs un Elmārs Siliņš

14.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Jēkabpils mēri par pašvaldības darbu Latvijas valsts 
atjaunošanas periodā

15.09. 11.00 Saruna. Atmiņas. Sarmīte Ozoliņa un Valija Baranovska par Zīlānos būvēto Latvijas 
Brīvības cīņu bruņuvilcienu 

18.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Dainis Ģēģers un Jēkabpils Lauktehnikas ļaudis par uzņēmumu 
Atmodas laikā

19.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Pēteris Batarags par Jēkabpils patērētāju biedrību un Līga 
Kļaviņa par uzņēmējdarbības uzsākšanu Atmodas gados

20.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Jānis Lācis, Kurts Mulaks un Aivars Vucāns par to, kā veidojās 
Zemessardze

21.09. 18.00 Sarunas. Dzeja. Atmiņas …radošā apvienība “Literāts”

25.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Valerjans Strapcāns un tā laika kārtības sargi par to, kā milicija 
par policiju tapa 

26.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Ieva Vītola un Jēkabpils zaļumbaļļu muzikanti par ballēm 
Atmodas laikā

27.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Represijās cietušie jēkabpilieši par Atmodas laika sajūtām
29.09. 13.00 Sadziedāšanās un sarunu pēcpusdiena ar Jēkabpils vecticībniekiem 

Baltic Sea Docs.
“Kolima: Pa kaulu ceļu”

5.09. plkst. 18.00

Baltic Sea Docs.
“Kādas sēklas stāsts”

6.09. plkst. 18.00

Baltic Sea Docs.
“Projekts – Vecmāmiņas!”

7.09. plkst. 18.00


